

บริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบ ในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 และข้อ 2.1 จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่มีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมในหลายภาคส่วน สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและอาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดในอนาคตของกลุ่มบริษัทจากผลกระทบของสถานการณ์ดังกล่าว กลุ่มบริษัทจึงได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลโดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับกิจการที่ให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ที่ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทย ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติ ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุป อย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ศรัญญา ผลัดศรี

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 6768

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 พฤษภาคม 2564

บริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	975,179	1,043,795	756,102	867,596
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายใน 1 ปี - สุทธิ	2	17,880,462	17,724,120	17,880,462
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายใน 1 ปี - สุทธิ	3	240,648	237,817	240,648
ลูกหนี้อื่น		84,106	73,462	65,148
ทรัพย์สินรอการขาย - สุทธิ	6	74,318	67,307	67,307
ภาษีซื้อที่ยังไม่ได้รับใบกำกับภาษี		81,154	81,154	52,628
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		10,889	10,279	8,116
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	19,346,756	19,209,902	19,116,425	19,022,732
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีข้อจำกัดในการเบิกใช้		2,000	-	-
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายใน 1 ปี	2	28,665,925	28,334,303	28,665,925
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิจากส่วน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	3	441,560	451,720	441,560
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		188	188	188
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	7	-	-	4,000
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน		19,326	19,326	19,326
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	8	77,083	80,191	79,221
สินทรัพย์สิทธิการเช่า - สุทธิ		17,874	20,386	17,874
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ		24,268	22,985	24,079
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	9	369,458	375,561	369,335
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10	1,450	1,449	1,440
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	29,619,132	29,308,109	29,619,918	29,308,806
รวมสินทรัพย์	48,965,888	48,518,011	48,736,343	48,331,538

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	11			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		-	-	1,000,000
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		9,185,069	9,185,069	4,371,893
เจ้าหนี้อื่น		463,663	408,274	257,401
ดอกเบี้ยค้างจ่าย		174,460	174,460	168,289
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		7,902	7,902	8,521
ส่วนของหุ้นกู้ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13			
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		3,748,978	3,748,978	5,619,336
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		369,103	347,394	236,717
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		246,934	243,968	222,851
รวมหนี้สินหมุนเวียน		14,196,109	14,116,045	11,885,008
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		9,531	9,531	11,219
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12			
บุคคลและกิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		7,595,038	7,595,038	7,589,977
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13			
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน		787,156	787,156	817,027
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน		15,089,468	15,089,468	17,281,703
ประมาณการหนี้สิน - ค่ารองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		43,021	42,410	41,270
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		23,524,214	23,523,603	25,741,196
รวมหนี้สิน		37,720,323	37,639,648	37,626,204

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 5,663,030,175 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	5,663,030	5,663,030	5,663,030	5,663,030
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 5,663,028,199 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	5,663,028	5,663,028	5,663,028	5,663,028
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	319,888	319,888	319,888	319,888
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	471,500	471,500	471,500	471,500
ยังไม่ได้จัดสรร	4,791,138	4,364,263	4,642,279	4,250,918
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	11,245,554	10,818,679	11,096,695	10,705,334
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	11	9	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	11,245,565	10,818,688	11,096,695	10,705,334
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	48,965,888	48,518,011	48,736,343	48,331,538
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ราชธานีลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

หมายเหตุ	(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	830,735	909,690	830,735	909,690
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าการเงิน	11,998	11,755	11,998	11,755
รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ	90,066	78,919	41,670	40,125
รายได้อื่น	99,179	109,407	99,248	109,606
รวมรายได้	1,031,978	1,109,771	983,651	1,071,176
ค่าใช้จ่าย				
ค่าใช้จ่ายในการขาย	44,741	45,237	44,741	45,237
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	96,418	91,548	92,501	88,381
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	106,137	140,053	106,137	140,053
รวมค่าใช้จ่าย	247,296	276,838	243,379	273,671
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	784,682	832,933	740,272	797,505
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(229,437)	(249,844)	(229,437)	(249,844)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	555,245	583,089	510,835	547,661
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	9.2 (128,368)	(118,428)	(119,474)	(111,393)
กำไรสำหรับงวด	426,877	464,661	391,361	436,268
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	426,877	464,661	391,361	436,268

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ราชธานีลิซซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม
หมายเหตุ	2564	2563	2564	2563
การแบ่งปันกำไรหรือขาดทุน:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	426,875	464,660	391,361	436,268
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2	1		
	<u>426,877</u>	<u>464,661</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทฯ	426,875	464,660	391,361	436,268
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2	1		
	<u>426,877</u>	<u>464,661</u>		
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.08	0.12	0.07	0.12
จำนวนหุ้นถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	<u>5,663,028</u>	<u>3,775,353</u>	<u>5,663,028</u>	<u>3,775,353</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ราชธานีลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม							
	ทุนออกจำหน่าย และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		รวมส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว - สำรอง					
			ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3,775,353	319,888	378,000	3,197,777	7,671,018	9	7,671,027	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	464,660	464,660	1	464,661	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	464,660	464,660	1	464,661	
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(604,057)	(604,057)	-	(604,057)	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	3,775,353	319,888	378,000	3,058,380	7,531,621	10	7,531,631	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,663,028	319,888	471,500	4,364,263	10,818,679	9	10,818,688	
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	426,875	426,875	2	426,877	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	426,875	426,875	2	426,877	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	5,663,028	319,888	471,500	4,791,138	11,245,554	11	11,245,565	
	-	-	-	-	-	-	-	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ราชธานีลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวม ส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนออกจำหน่าย และชำระเต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			จัดสรรแล้ว - สรรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	3,775,353	319,888	378,000	3,084,111	7,557,352
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	436,268	436,268
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	436,268	436,268
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 15)	-	-	-	(604,057)	(604,057)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563	3,775,353	319,888	378,000	2,916,322	7,389,563
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	5,663,028	319,888	471,500	4,250,918	10,705,334
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	391,361	391,361
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	391,361	391,361
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	5,663,028	319,888	471,500	4,642,279	11,096,695
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ราชธานีลิซซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2564	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	2564
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	555,245	583,089	510,835	547,661
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเงินได้				
เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	6,379	4,988	6,284	4,893
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	106,137	140,053	106,137	140,053
ค่าเผื่อการด้อยค่าของทรัพย์สินรอการขาย (โอนกลับ)	5,316	(23,527)	5,316	(23,527)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานตั้งเพิ่ม	1,164	1,387	1,140	1,357
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของลูกหนี้อื่น - สำรองจ่ายภาษีขาย	-	(2,446)	-	(2,446)
รายได้ดอกเบี้ย	(842,733)	(921,445)	(842,733)	(921,445)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	229,437	249,733	229,437	249,733
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	60,945	31,832	16,416	(3,721)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	(833,908)	96,038	(833,908)	96,038
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	6,494	(77,278)	6,494	(77,278)
ลูกหนี้อื่น	(8,158)	(3,300)	(7,958)	(2,520)
ทรัพย์สินรอการขาย	156,101	208,851	156,101	208,851
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(30,772)	(7,016)	(30,689)	(7,062)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(1)	-	-	-
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้อื่น	150,071	(26,398)	150,873	(27,696)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	21,911	27,157	21,117	26,835
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	(477,317)	249,886	(521,554)	213,447
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	914,591	996,693	914,591	996,693
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(4,048)	(4,308)	(2,689)	(3,139)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	433,226	1,242,271	390,348	1,207,001

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ราชธานีลีตซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564	2563	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(196)	(86)	(196)	(84)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(1,846)	-	(1,846)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,042)	(86)	(2,042)	(84)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	3,797,996	(3,849,254)	3,797,996	(3,849,254)
เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง	-	(417,500)	-	(417,500)
เงินสดรับ (จ่าย) จากการออกหุ้นกู้ระยะยาว	(666)	4,194,120	(666)	4,194,120
เงินสดจ่ายคืนหุ้นกู้ระยะยาว	(4,095,000)	(2,960,000)	(4,095,000)	(2,960,000)
เงินสดรับ (จ่าย) จากเงินกู้ยืมระยะยาว	(6,010)	1,997,733	(6,010)	1,997,733
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(2,307)	(1,080)	(2,307)	(1,080)
เงินสดจ่ายดอกเบี้ย	(193,813)	(201,917)	(193,813)	(201,917)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(499,800)	(1,237,898)	(499,800)	(1,237,898)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(68,616)	4,287	(111,494)	(30,981)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	1,043,795	429,131	867,596	260,958
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	975,179	433,418	756,102	229,977
	-		-	
ข้อมูลเพิ่มเติมกระแสเงินสด				
รายการที่มีโช่งเงินสด				
รับ โอนทรัพย์สินรอกการขายจากลูกหนี้เพื่อชำระหนี้	168,428	203,416	168,428	203,416
สินทรัพย์สิทธิการไว้	-	18,400	-	18,400

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท ราชธานีลิสซิ่ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท ธนชาติ เอสพีวี 1 จำกัด เป็นบริษัทจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ และมีบริษัท ทุนธนชาติ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทมหาชนจดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท ธุรกิจหลักของบริษัทฯคือให้บริการสินเชื่อเช่าซื้อและสินเชื่อลิสซิ่ง ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่ 77/35-36 ชั้น 11 ยูพี อาคารสินสาทรทาวเวอร์ ถนนกรุงธนบุรี แขวงคลองตันใต้ เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่มีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมในหลายภาคส่วน สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและอาจส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดในอนาคตของกลุ่มบริษัท ซึ่งผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าว และประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่อง รวมถึงการบริหารจัดการกระแสเงินสดของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารได้ใช้ประมาณการและดุลยพินิจในประเด็นต่าง ๆ ในการประมาณการผลกระทบซึ่งต้องมีการประมาณการอย่างต่อเนื่องหากสถานการณ์มีการเปลี่ยนแปลง

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาลและแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี โดยกลุ่มบริษัทเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม กลุ่มบริษัทได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นในระหว่างงวด

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

1.5.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงจำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาทำเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่มบริษัท

1.5.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2565

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ฉบับปรับปรุง ซึ่งได้ให้ข้อยกเว้นชั่วคราวที่เกิดในทางปฏิบัติสำหรับผู้เช่าที่ได้รับผลกระทบจากการปฏิรูปอัตราดอกเบี้ยอ้างอิง ทั้งนี้ ต้องเป็นไปตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ตามมาตรฐาน

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทเชื่อว่าการปรับปรุงมาตรฐานนี้จะไม่ผลกระทบอย่างเป็นทางการการเงินของกลุ่ม

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563

2. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ

2.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ มีระยะเวลาตามสัญญาโดยเฉลี่ยประมาณ 24 - 60 เดือน และมีกำหนดการจ่ายค่างวดเท่ากันทุกงวด และคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา ซึ่งลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2564			
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ภายใน 1 ปี ⁽¹⁾	1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	21,477,206	31,515,852	32,309	53,025,367
หัก: รายได้ทางการเงินรอรับรู้ ⁽²⁾	(2,749,081)	(2,501,726)	(610)	(5,251,417)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ ต้องจ่ายตามสัญญา	18,728,125	29,014,126	31,699	47,773,950
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(847,663)	(379,528)	(372)	(1,227,563)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	17,880,462	28,634,598	31,327	46,546,387

⁽¹⁾ ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีรวมลูกหนี้ที่มีการค้ำประกันด้านเครดิต

⁽²⁾ สุทธิจากค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรถตัดจ่าย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 ธันวาคม 2563			
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระตามสัญญา			
	ภายใน 1 ปี ⁽¹⁾	1 - 5 ปี	มากกว่า 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	21,327,506	31,155,678	19,830	52,503,014
หัก: รายได้ทางการเงินรอรับรู้ ⁽²⁾	(2,753,172)	(2,474,960)	(351)	(5,228,483)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ลูกหนี้ ต้องจ่ายตามสัญญา	18,574,334	28,680,718	19,479	47,274,531
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(850,214)	(365,803)	(91)	(1,216,108)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ - สุทธิ	17,724,120	28,314,915	19,388	46,058,423

⁽¹⁾ ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีรวมลูกหนี้ที่มีการค้ำประกันด้านเครดิต

⁽²⁾ สุทธิจากค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าซื้อรถตัดจ่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้เข้าโครงการช่วยเหลือลูกหนี้เช่าซื้อที่ได้รับผลกระทบและเลือกใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ออกโดยสภาวิชาชีพ เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับกิจการที่ให้ความช่วยเหลือลูกหนี้ที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์ที่ส่งผลกระทบต่อเศรษฐกิจไทย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯ มียอดคงเหลือของลูกหนี้ที่อยู่ระหว่างให้ความช่วยเหลือเป็นจำนวนร้อยละ 4.09 ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ ซึ่งประกอบด้วยลูกหนี้ที่บริษัทฯ ได้มีการเจรจากับลูกหนี้และวิเคราะห์ฐานะและกิจการของลูกหนี้แล้วเห็นว่าลูกหนี้จะสามารถปฏิบัติตามสัญญาปรับโครงสร้างหนี้ใหม่ได้ บริษัทฯ จึงได้ปรับการจัดชั้นหนี้เป็นลูกหนี้ปกติทันที (Stage 1) จำนวนร้อยละ 1.97 ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ และอีกร้อยละ 2.12 ของลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่บริษัทฯ ให้พักชำระเงินต้น บริษัทฯ คงการจัดชั้นหนี้ตามเดิมก่อนเข้ามาตรการ

2.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อแยกตามความเสี่ยงด้านเครดิตและค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	
	ยอดลูกหนี้หลังหักรายได้ ทางการเงินรอรับรู้	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ		
ความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	40,979,929	182,539
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง		
ด้านเครดิต (Under - performing)	5,242,778	630,618
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการค้อยค่าด้านเครดิต (Non - performing)	1,551,243	414,406
รวม	47,773,950	1,227,563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2563	
	ยอดลูกหนี้หลังหักรายได้ ทางการเงินรอรับรู้	ค่าเพื่อผลขาดทุนด้าน เครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ		
ความเสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	39,976,003	180,370
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความเสี่ยง		
ด้านเครดิต (Under - performing)	5,810,580	642,625
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อที่มีการค้อยค่าด้านเครดิต (Non - performing)	1,487,948	393,113
รวม	47,274,531	1,216,108

3. ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน

3.1 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินมีระยะเวลาตามสัญญาโดยเฉลี่ยประมาณ 36 ถึง 60 เดือน และมีกำหนดการจ่ายค่างวดเท่ากันทุกงวดและคิดดอกเบี้ยคงที่ตลอดอายุสัญญา ซึ่งลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินแบ่งตามระยะเวลาการครบกำหนดชำระตามสัญญาได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2564		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ		
	ภายใน 1 ปี ⁽¹⁾	1 - 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	293,518	479,912	773,430
หัก: รายได้ทางการเงินรอรับรู้ ⁽²⁾	(40,333)	(38,145)	(78,478)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	253,185	441,767	694,952
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(12,537)	(207)	(12,744)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	240,648	441,560	682,208

⁽¹⁾ ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีรวมลูกหนี้ที่มีการค้ำประกันด้านเครดิต

⁽²⁾ สุทธิจากค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าการเงินรอตัดจ่าย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 ธันวาคม 2563		
	ส่วนที่ถึงกำหนดชำระ		
	ภายใน 1 ปี ⁽¹⁾	1 - 5 ปี	รวม
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	290,950	491,412	782,362
หัก: รายได้ทางการเงินรอรับรู้ ⁽²⁾	(41,187)	(39,493)	(80,680)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนขั้นต่ำที่ลูกหนี้ต้องจ่ายตามสัญญา	249,763	451,919	701,682
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(11,946)	(199)	(12,145)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	237,817	451,720	689,537

⁽¹⁾ ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีรวมลูกหนี้ที่มีการค้ำประกันด้านเครดิต

⁽²⁾ สุทธิจากค่าใช้จ่ายทางตรงที่เกิดขึ้นเมื่อเริ่มแรกจากการให้เช่าการเงินรอตัดจ่าย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3.2 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินแยกตามความเสี่ยงด้านเครดิต และค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	
	ยอดลูกหนี้หลังหัก รายได้ทางการเงิน รอรับรู้	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	665,878	2,880
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (Under - performing)	17,304	113
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non - performing)	11,770	9,751
รวม	694,952	12,744

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 ธันวาคม 2563	
	ยอดลูกหนี้หลังหัก รายได้ทางการเงิน รอรับรู้	ค่าเพื่อผลขาดทุน ด้านเครดิตที่คาดว่าจะ เกิดขึ้น
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่ไม่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของความ เสี่ยงด้านเครดิต (Performing)	671,063	2,878
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่มีการเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญของ ความเสี่ยงด้านเครดิต (Under - performing)	18,120	105
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่มีการด้อยค่าด้านเครดิต (Non - performing)	12,499	9,162
รวม	701,682	12,145

4. ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

การเปลี่ยนแปลงค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและเช่าการเงินเป็นดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564			รวม
	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นใน 12 เดือนข้างหน้า (กลุ่มที่ 1)	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสัญญา (กลุ่มที่ 2)	ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสัญญา (กลุ่มที่ 3)	
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและเช่าการเงิน				
ยอดต้นงวด	183,248	642,729	402,275	1,228,252
บวก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	2,171	(11,998)	116,764	106,937
โอนไปสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	-	-	(41,777)	(41,777)
หัก: หนี้สูญตัดบัญชี	-	-	(53,105)	(53,105)
ยอดปลายงวด	185,419	630,731	424,157	1,240,307
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น				
ยอดต้นงวด	137	629	940,493	941,259
บวก: ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (โอนกลับ)	11	(52)	5,136	5,095
โอนจากลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและเช่าการเงิน	-	-	41,777	41,777
หัก: หนี้สูญตัดบัญชี	-	-	(5,450)	(5,450)
ยอดปลายงวด	148	577	981,956	982,681

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. คุณภาพสินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯ มีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงินที่มีปัญหาเกี่ยวกับฐานะการเงินและผลการดำเนินงานดังนี้

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ										
	จำนวนรายลูกหนี้		มูลหนี้		มูลค่าหลักประกัน		ค่าเพื่อผลขาดทุนฯ				
	31	31	31	31	31	31	31	31			
	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม	มีนาคม	ธันวาคม			
2564		2563		2564		2563		2564		2563	
		ล้านบาท		ล้านบาท		ล้านบาท		ล้านบาท		ล้านบาท	
1. บริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอนจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนของตลาดหลักทรัพย์	-	1	-	1	-	1	-	-	-	-	-
2. บริษัทอื่นที่มีใช้บริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ แต่มีผลการดำเนินงานและฐานะการเงิน เช่นเดียวกับบริษัทจดทะเบียนที่เข้าข่ายถูกเพิกถอนจากการเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนของตลาดหลักทรัพย์	16	15	5	5	-	-	5	5			
3. บริษัทที่มีปัญหาในการชำระหนี้หรือผิดนัดชำระหนี้	434	430	786	668	-	-	218	231			

6. ทรัพย์สินรอการขาย

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ราคาทุน	114,452	102,125
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่า	(40,134)	(34,818)
สุทธิ	74,318	67,307

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

7. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	(หน่วย: พันบาท)					
	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563	2564	2563
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท อาร์ทีเอ็น อินชัวร์รันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	4,000	4,000	100	100	4,000	4,000

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

ราคาทุน	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	188,195	186,612
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด	195	195
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(91)	(91)
โอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,719	1,719
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	190,018	188,435
ค่าเสื่อมราคาสะสม		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	108,004	107,391
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	3,666	3,588
จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(91)	(91)
โอนจากสินทรัพย์สิทธิการใช้	1,356	1,356
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	112,935	112,244
มูลค่าสุทธิตามบัญชี		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	80,191	79,221
ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564	77,083	76,191

9. สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี / ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

9.1 สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 ส่วนประกอบของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีและหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	444,118	430,493	444,118	430,493
หนี้สูญ	-	26,014	-	26,014
ค่าเผื่อการค้อยค่าของทรัพย์สินรอการขาย	8,027	6,964	8,027	6,964
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	8,605	8,372	8,482	8,254
อื่น ๆ	33	2,387	33	2,387
รวม	460,783	474,230	460,660	474,112
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ค่าใช้จ่ายทางตรงจากการให้เช่าซื้อรถตัดจ่าย	77,471	76,822	77,471	76,822
ค่าใช้จ่าย/ค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมรถตัดบัญชี	5,764	5,122	5,764	5,122
ผลต่างรายได้ตามสัญญาเช่าการเงิน	4,738	4,180	4,738	4,180
ผลต่างรายได้ทางบัญชีและภาษี	3,352	12,545	3,352	12,545
รวม	91,325	98,669	91,325	98,669
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	369,458	375,561	369,335	375,443

9.2 ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม		วันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563	2564	2563
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	122,265	123,265	113,366	116,167
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิด				
ผลแตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการ				
ผลแตกต่างชั่วคราว	6,103	(4,837)	6,108	(4,774)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	128,368	118,428	119,474	111,393

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้กับผลคูณกำไรทางบัญชีกับอัตราภาษีที่ใช้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 สามารถแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563	2564	2563
กำไรทางบัญชีก่อนภาษีเงินได้	555,245	583,089	510,835	547,661
อัตราภาษีเงินได้นิติบุคคล	20%	20%	20%	20%
จำนวนภาษีเงินได้ตามอัตราภาษีเงินได้	111,049	116,617	102,167	109,532
ผลกระทบทางภาษีของรายได้หรือค่าใช้จ่ายที่ไม่ถือเป็นรายได้หรือค่าใช้จ่ายทางภาษี	17,319	1,811	17,307	1,861
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	128,368	118,428	119,474	111,393

10. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 กลุ่มบริษัทมีลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อซึ่งศาลพิพากษาให้กลุ่มบริษัทชนะคดีและอยู่ระหว่างติดตามเพื่อรับชำระหนี้จำนวนเงิน 966 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 930 ล้านบาท) กลุ่มบริษัทได้แสดงลูกหนี้ดังกล่าวไว้ภายใต้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นในงบแสดงฐานะการเงิน กลุ่มบริษัทได้ตั้งค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นไว้เต็มจำนวนสำหรับลูกหนี้ดังกล่าวโดยไม่หักหลักประกัน

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
เงินกู้ยืมระยะสั้น - ตัวสัญญาใช้เงิน	คงที่	-	1,000,000
		-	1,000,000
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน			
เงินกู้ยืมระยะสั้น - ตัวสัญญาใช้เงิน	คงที่	2,500,000	1,440,000
ตัวแลกเงิน	คงที่	6,685,069	2,931,892
รวม		9,185,069	4,371,892

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นเป็นเงินกู้ยืมในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงินซึ่งจะครบกำหนดชำระตามที่ระบุไว้ในตั๋วสัญญาใช้เงินแต่ละฉบับและชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน และภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะสั้น บริษัทฯต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นไม่เกิน 10 ต่อ 1 เป็นต้น นอกจากนี้ บริษัทฯมีเงินกู้ยืมในรูปของตั๋วแลกเงินที่จะครบกำหนดชำระคืนเงินต้นตามวันที่ที่ระบุไว้ในตั๋วแลกเงินแต่ละฉบับ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันและไม่เกี่ยวข้องกันคงเหลือเป็นจำนวนเงิน 3,740 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2563: 10,800 ล้านบาท)

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
ก) วงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 450 ล้านบาท จากธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่ง โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นคราวเดียวทั้งจำนวนภายใน 3 ปี นับแต่วันที่เบิกเงินกู้ คิดดอกเบี้ยตามอัตราคงที่ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน	450,000	450,000
ข) เงินกู้ยืมระยะยาวในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงิน	201,000	201,000
ค) ตั๋วแลกเงิน	1,951,259	1,940,455
ง) วงเงินกู้ยืมระยะยาวจำนวน 5,000 ล้านบาท จากธนาคารแห่งหนึ่ง โดยมีกำหนดชำระคืนเงินต้นภายใน 2 ปี นับจากวันที่ลงนามในสัญญาเงินกู้ คิดดอกเบี้ยตามอัตราคงที่ต่อปี โดยชำระดอกเบี้ยเป็นรายเดือน	5,000,000	5,000,000
รวม	7,602,259	7,591,455
หัก: ค่าใช้จ่ายในการกู้ยืมรอดบัญชี	(7,221)	(1,478)
เงินกู้ยืมระยะยาว	7,595,038	7,589,977
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	7,595,038	7,589,977

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมข้างต้น บริษัทฯมีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดและเงื่อนไขบางประการตามที่ระบุในสัญญาแต่ละฉบับ อาทิ เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นไม่เกิน 10 ต่อ 1 และการดำรงสัดส่วนการถือหุ้น

13. หุ้นกู้

บริษัทฯ ได้ออกหุ้นกู้ชนิดระบุชื่อผู้ถือ ไม่มีหลักประกัน ประเภทไม่ด้อยสิทธิ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

				(หน่วย:พันบาท)	
				งบการเงินรวมและ	
				งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ปีที่ออก	อายุหุ้นกู้	วันที่ครบกำหนดไถ่ถอน	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
				2564	2563
2561	2 - 3 ปี	สิงหาคม 2564	2.70	70,000	1,970,000
2561	3 - 4 ปี	กรกฎาคม 2564	2.50	610,000	1,110,000
2562	2 ปี	กรกฎาคม - ตุลาคม 2564	2.57 - 2.99	645,000	1,540,000
2562	2 - 3 ปี	กรกฎาคม 2564 - ตุลาคม 2565	2.94 - 3.30	5,820,200	6,620,200
2562	3 - 4 ปี	กรกฎาคม 2565 - กรกฎาคม 2566	3.10 - 3.40	676,300	676,300
2562	5 ปี	กรกฎาคม 2567	3.50	593,700	593,700
2563	2 - 3 ปี	กุมภาพันธ์ 2566	2.65	2,200,000	2,200,000
2563	3 - 4 ปี	พฤศจิกายน 2566	3.20	3,439,000	3,439,000
2563	4 - 5 ปี	กุมภาพันธ์ 2567 - พฤษภาคม 2568	2.80 - 3.40	3,593,000	3,593,000
2563	6 - 7 ปี	เมษายน 2569 - เมษายน 2570	3.50 - 3.70	2,000,000	2,000,000
รวม				19,647,200	23,742,200
หัก: ค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้หรือตัดบัญชี				(21,598)	(24,134)
หุ้นกู้				19,625,602	23,718,066
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				(3,748,978)	(5,619,336)
หุ้นกู้ - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				15,876,624	18,098,730

บริษัทฯ มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ อาทิเช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ วันสิ้นงวดบัญชีในอัตราส่วนไม่เกิน 10 ต่อ 1 ตลอดอายุของหุ้นกู้

14. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และได้ปรับจำนวนหุ้นสามัญตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงไปของจำนวนหุ้นสามัญที่เกิดจากการออกหุ้นปันผล

15. เงินปันผล

เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลการดำเนินงานสำหรับปี 2562 ให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ ในอัตราหุ้นละ 0.16 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวมประมาณ 604 ล้านบาท โดยบริษัทฯ ได้จ่ายเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้นในวันที่ 27 เมษายน 2563

16. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้ (1) รถยนต์ใหม่ (2) รถยนต์เก่า และ (3) อื่น ๆ

ข้อมูลรายได้ กำไรและสินทรัพย์รวมของส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564		
	รถยนต์ใหม่	รถยนต์เก่า	รวมส่วนงาน
รายได้จากบุคคลภายนอก			
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	474,739	355,996	830,735
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าการเงิน	10,896	1,102	11,998
รายได้อื่น	55,104	48,875	103,979
รายได้ที่ไม่ได้เป็นส่วน			85,266
รวมรายได้	540,739	405,973	1,031,978
ค่าใช้จ่ายการดำเนินงาน	(14,303)	(17,133)	(31,436)
ขาดทุนจากการด้อยค่าทรัพย์สินรอการขาย			(5,316)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย			(6,379)
ค่าใช้จ่ายการดำเนินงานที่ไม่ได้เป็นส่วน			(98,028)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(106,137)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน			(229,437)
กำไรก่อนภาษีเงินได้			555,245
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(128,368)
กำไรสำหรับงวด			426,877

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563		
	รถยนต์ใหม่	รถยนต์เก่า	รวมส่วนงาน
รายได้จากบุคคลภายนอก			
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าซื้อ	525,308	384,382	909,690
รายได้ดอกเบี้ยจากสัญญาเช่าการเงิน	10,583	1,172	11,755
รายได้อื่น	47,257	38,953	86,210
รายได้ที่ไม่ได้ปันส่วน			102,116
รวมรายได้	583,148	424,507	1,109,771
ค่าใช้จ่ายการดำเนินงาน	(14,683)	(15,267)	(29,950)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย			(6,259)
ค่าใช้จ่ายการดำเนินงานที่ไม่ได้ปันส่วน			(100,576)
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น			(140,053)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน			(249,844)
กำไรก่อนภาษีเงินได้			583,089
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(118,428)
กำไรสำหรับงวด			464,661

สินทรัพย์แยกตามส่วนงานของบริษัทฯและบริษัทย่อย ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	31 มีนาคม 2564		
	รถยนต์ใหม่	รถยนต์เก่า	รวมส่วนงาน
สินทรัพย์ของส่วนงาน			
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและเช่าการเงิน	32,859,119	14,369,476	47,228,595
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ปันส่วน			1,737,293
รวมสินทรัพย์			48,965,888

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		
	31 ธันวาคม 2563		
	รถยนต์ใหม่	รถยนต์เก่า	รวมส่วนงาน
สินทรัพย์ของส่วนงาน			
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อและเช่าการเงิน	32,304,173	14,443,787	46,747,960
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ปันส่วน			1,770,051
รวมสินทรัพย์			48,518,011

17. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยกิจการที่เกี่ยวข้องกันและรายการระหว่างกันสามารถสรุปได้ดังนี้

ชื่อกิจการ	ความสัมพันธ์
บริษัท ทุนชนชาติ จำกัด (มหาชน)	บริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท
บริษัท อาร์ทีเอ็น อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท บ้านเรือคาร์ทเด้น จำกัด (มหาชน)	มีกรรมการและผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน)	บริษัทในเครือ
บริษัท เอ็ม บี เค ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	บริษัทในเครือ
บริษัท หลักทรัพย์ ธนชาติ จำกัด (มหาชน)	บริษัทในเครือ
ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา (สำหรับงวด 2564)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		
2564	2563	2564	2563	

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทใหญ่ของกลุ่มบริษัท - บริษัท

ทุนชนชาติ จำกัด (มหาชน)

ดอกเบี้ยจ่าย	3,903	-	3,903	-	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญาและตามที่กำหนดในหนังสือชี้ชวน
ค่าบริการจ่าย	300	-	300	-	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญา
บริษัทย่อย - บริษัท อาร์ทีเอ็น					
อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด					
รายได้ค่าเช่า	-	-	180	180	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญา
รายได้ค่าบริการ	-	-	573	543	อัตราที่ตกลงกัน
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยรับ - ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	1,220	-	1,220	-	อัตราที่ธนาคารคิดกับลูกค้าทั่วไป
ดอกเบี้ยจ่าย - ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	2,384	2,249	2,384	2,249	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญาและตามที่กำหนดในหนังสือชี้ชวน
ค่าธรรมเนียมธนาคารจ่าย - ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	1,439	1,634	1,439	1,634	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญา
ค่าบริการจ่าย - ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	690	954	690	954	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา (สำหรับงวด 2564)
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม		
	2564	2563	2564	2563	
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)					
ดอกเบียจ่าย - บริษัท บ้านร็อคคาร์เด็น จำกัด (มหาชน)	-	252	-	252	อัตราที่ตกลงกัน
ดอกเบียจ่าย - บริษัท ธนชาติ ประกันภัย จำกัด (มหาชน)	2,542	2,115	2,542	2,115	อัตราที่กำหนดในหนังสือชี้ชวน
ดอกเบียจ่าย - บริษัท เอ็ม บี เค ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	821	290	821	290	อัตราที่กำหนดในหนังสือชี้ชวน
ค่าเบี้ยประกันภัยจ่าย - บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน)	-	351	-	351	อัตราที่ตกลงกันตามสัญญา
ค่าธรรมเนียมจ่าย - บริษัท หลักทรัพย์ ธนชาติ จำกัด (มหาชน)	194	19	194	19	อัตราที่ตกลงกัน
ผู้บริหาร กรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบียจ่าย	-	30	-	30	อัตราที่ตกลงกัน

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด - เงินฝากธนาคาร				
ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	1,023,412	939,594	814,385	771,251
ลูกหนี้อื่น - ดอกเบียค้างรับ				
ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	1,220	-	1,220	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย				
บริษัท อาร์ทีเอ็น อินชัวร์รันส์ โบรกเกอร์ จำกัด	-	-	4,000	4,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน				
ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	-	1,000,000	-	1,000,000
หุ้นกู้				
บริษัท ทุนธนชาติ จำกัด (มหาชน)	243,000	243,000	243,000	243,000
บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน)	425,000	455,000	425,000	455,000
บริษัท เอ็ม บี เค ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	120,000	120,000	120,000	120,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2564	2563	2564	2563
เจ้าหนี้อื่น				
บริษัท อาร์ทีเอ็น อินชัวร์รันส์ โบรคเกอร์ จำกัด	-	-	93	93
บริษัท ทูนครนชาติ จำกัด (มหาชน)	981	681	981	681
คอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัท ทูนครนชาติ จำกัด (มหาชน)	2,212	1,878	2,212	1,878
ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	-	64	-	64
บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน)	1,373	4,174	1,373	4,174
บริษัท เอ็ม บี เค ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	539	1,054	539	1,054

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันในช่วงงวดแสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564			
	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ต้นงวด	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ปลายงวด
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน				
ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	1,000,000	3,000,000	(4,000,000)	-
หุ้นกู้ระยะยาว				
บริษัท ทูนครนชาติ จำกัด (มหาชน)	243,000	-	-	243,000
บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน)	455,000	-	(30,000)	425,000
บริษัท เอ็ม บี เค ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	120,000	-	-	120,000

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563			
	ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ	
	ต้นงวด	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ปลายงวด
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน				
ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	150,000	9,270,000	(9,120,000)	300,000
เงินกู้ยืมระยะสั้น				
บริษัท บ้านร็อคคาร์เด็น จำกัด (มหาชน)	58,000	132,000	(190,000)	-
ผู้บริหาร กรรมการและบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	10,000	-	(10,000)	-
หุ้นกู้ระยะยาว				
ธนาคารธนชาติ จำกัด (มหาชน)	35,000	-	(35,000)	-
บริษัท ธนชาติประกันภัย จำกัด (มหาชน)	140,400	800,000	-	940,400
บริษัท เอ็ม บี เค ไลฟ์ ประกันชีวิต จำกัด (มหาชน)	-	200,000	-	200,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด	
	วันที่ 31 มีนาคม	
	2564	2563
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,382	8,706
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	172	253
รวม	8,554	8,959

18. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯมีภาวะผูกพันตามสัญญาแต่งตั้งนายทะเบียนหุ้นกู้และสัญญาแต่งตั้งผู้แทนผู้ถือหุ้นกู้ โดยมีค่าธรรมเนียมที่ต้องจ่ายในอนาคตดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2564	31 ธันวาคม 2563
จ่ายชำระภายใน		
ภายใน 1 ปี	252	258
1 ถึง 5 ปี	353	410

18.2 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาให้บริการระบบงานสารสนเทศและงานสนับสนุนกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน โดยมีค่าบริการที่ต้องจ่ายภายใน 31 ธันวาคม 2564 คิดเป็นจำนวนเงิน 2 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 2 ล้านบาท)

18.3 คดีฟ้องร้อง

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 บริษัทฯมีคดีที่ถูกบุคคลภายนอกฟ้องเป็นจำเลยหรือจำเลยร่วมกับบุคคลอื่นเป็นทุนทรัพย์รวม 3 ล้านบาท ซึ่งผลของคดีทั้งหมดยังไม่เป็นที่สิ้นสุด อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของบริษัทฯได้ใช้ดุลยพินิจในการประเมินผลของคดีที่อาจเกิดขึ้นและเชื่อมั่นว่าจะไม่มีความเสียหายใดเกิดขึ้นอย่างมีนัยสำคัญจึงไม่ได้บันทึกหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

19. การวัดมูลค่ายุติธรรม

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2564 และ 31 ธันวาคม 2563 บริษัทฯและบริษัทย่อยไม่มีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่มีสินทรัพย์และหนี้สินที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนแต่ต้องเปิดเผยมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม			
	31 มีนาคม 2564		31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	975	975	1,044	1,044
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	46,546	46,301	46,058	45,726
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	682	682	689	689
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	19	38	19	38
หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9,185	9,185	5,372	5,372
เจ้าหนี้อื่น	415	415	270	270
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17,433	17,433	19,740	19,740
เงินกู้ยืมระยะยาว	7,651	7,679	7,651	7,659
หุ้นกู้	19,626	19,906	23,718	23,991

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	31 มีนาคม 2564		31 ธันวาคม 2563	
	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี	มูลค่ายุติธรรม
สินทรัพย์ที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	756	756	868	868
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	46,546	46,301	46,058	45,726
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	682	682	692	689
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	19	38	19	38
หนี้สินที่เปิดเผยมูลค่ายุติธรรม				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9,185	9,185	5,372	5,372
เจ้าหนี้อื่น	361	361	215	215
หนี้สินตามสัญญาเช่า	17,433	17,433	19,740	19,740
เงินกู้ยืมระยะยาว	7,651	7,679	7,651	7,659
หุ้นกู้	19,626	19,906	23,718	23,991

ในระหว่างงวดปัจจุบัน กิจการไม่มีการเปลี่ยนวิธีการและสมมติฐานที่ใช้ในการประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

20. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

เมื่อวันที่ 8 เมษายน 2564 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปีของบริษัทฯ ได้มีมติให้จ่ายเงินปันผลจากกำไรสุทธิสำหรับปี 2563 ให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯเป็นเงินสดในอัตราหุ้นละ 0.17 บาท จำนวนเงินรวม 963 ล้านบาท

21. การอนุมัติข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2564